Porto Alegre, terça-feira, 14 de dezembro de 2010 DIÁRIO OFICIAL 83

 Universidade Estadual
do Rio Grande do Sul - UERGS

  Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS
 Reitor: Fernando Guaragna Martins

 End: Rua Sete de Setembro, 1156
 Porto Alegre/RS - 90010-191

  EDITAIS

 CONCURSO PÚBLICO N° 10/2010

 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO

 O Conselho Superior da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribui-
ções e fundamentado no Art. 49 da Resolução CONSUN 10/2008, publicada no DOE de 09/06/2008,
que aprovou as normas de concursos docentes da Universidade, em Sessão Ordinária realizada em
03 de dezembro de 2010, HOMOLOGA o relatório fi nal e o Concurso em epígrafe.

 Codigo: 760029

 CONCURSO PÚBLICO N° 05/2010

 PROFESSOR ASSISTENTE DE TEATRO: TEORIA DO DRAMA E ENSINO DE TEATRO
 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO

 O Conselho Superior da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribui-
ções e fundamentado no Art. 49 da Resolução CONSUN 10/2008, publicada no DOE de 09/06/2008,
que aprovou as normas de concursos docentes da Universidade, em Sessão Ordinária realizada em
03 de dezembro de 2010, HOMOLOGA o relatório fi nal e o Concurso em epígrafe.

 Codigo: 760030

 CONCURSO PÚBLICO N° 11/2010

 PROFESSOR ASSISTENTE DE ARTES VISUAIS: HISTÓRIA, TEORIA E CRÍTICA DAS ARTES
VISUAIS E METODOLOGIA DE ENSINO E PRÁTICA PEDAGÓGICA EM ARTES

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO
 O Conselho Superior da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribui-
ções e fundamentado no Art. 49 da Resolução CONSUN 10/2008, publicada no DOE de 09/06/2008,
que aprovou as normas de concursos docentes da Universidade, em Sessão Ordinária realizada em
03 de dezembro de 2010, HOMOLOGA o relatório fi nal e o Concurso em epígrafe.

 Codigo: 760031

     SÚMULAS

 SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Processo n.º 1913-1950/10-0. Objeto:  contratação
de  três professores indicados pelo Conselho Estadual de Educação  para comporem a Comissão de
Avaliação do Curso Superior de Tecnologia em Horticultura na unidade Uergs de Santa Cruz do Sul.
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei Federal 8.666/93. Ratifi cada, conforme art. 26 da Lei Federal
8.666/93, em 13/12/2010 pelo Reitor.

 Codigo: 760034

 Secretaria do Turismo, Esporte e Lazer
  Secretaria do Turismo, Esporte e Lazer

 Secretário de Estado: JORGE LUIS DRUMM
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 17º Andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

 Gabinete do Secretário

 JORGE LUIS DRUMM
 End: Av. Borges de medeiros, 1501 - 10º andar

 Porto Alegre / RS / 90119-900
 Fone: (51) 3288-5400

  RECURSOS HUMANOS

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 003134-2300/10-5
 Nome: Jones Umberto Soares Sperotto
 Id.Func./Vínculo: 3209989/01
 Tipo Vínculo: comissionado
 Cargo/Função: Diretor de Departamento - CC11
 Lotação: SETUR - Departamento de Relações com O Mercado e Parcerias

 CONSIDERA AUTORIZADO o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  pre-
juízo  da  remuneração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Rio de Janeiro/RJ
 Período de Afastamento: 21/11/2010 a 22/11/2010
 Evento e justifi cativa: Representar a SETUR-RS na inauguração da sede da Confederação Nacional
do Turismo - CNTUR e apresentação das linhas de crédito do BNDES destinadas aos setores de res-
taurantes comerciais e coletivos, hotéis e meios de hospedagem, agências e operadoras de turismo,
organizadores de eventos e empresas de turismo em geral.
 Condição: Com direito ao pagamento das respectivas diárias regulamentares e passagens aéreas
de ida e volta.

 Codigo: 760680

 Secretaria do Desenvolvimento
e dos Assuntos Internacionais

  Junta Comercial do Rio Grande do Sul
 Presidente: Jorge Luiz Costa Melo
 End: Avenida Júlio de Castilhos, 120

 Porto Alegre/RS - 90030-130

  ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS DECISORIOS DA JUCERGS 10/12/2010
PROCESSO EM EXIGÊNCIA

101962061  102005680  102181608  102181900  102378991  102379009  102379459
102379467  102428247  102429260  102429448  102429456  102579091  102579156
102599319  102607346  102692556  102692580  102709440  102709459  102709475
102709548  102711623  102845352  102845360  102845603  102845611  102878609
102956227  102956235  102960887  103086412  103100547  103137815  103137823
103137831  103138005  103140905  103141154  103141162  103166726  103167935
103171096  103171134  103171266  103250808  103263586  103265201  103273212
103296492  103321454  103330658  103339710  103339744  103344470  103344489
103350527  103371192  103371206  103371214  103371222  103371230  103371249
103382658  103388141  103389431  103391835  103405801  103410058  103420398
103420401  103443630  103447539  103448195  103449256  103452508  103452770
103456031  103459367  103461558  103461566  103464115  103479600  103479732
103482407  103491457  103492763  103497277  103497498  103498478  103499393
103500090  103501630  103501738  103501991  103507329  103507337  103509879
103510028  103510524  103510915  103511490  103512365  103513094  103518487
103519505  103519564  103519572  103520864  103524118  103534113  103534121
103535136  103535276  103536248  103537031  103537350  103538496  103538500
103538917  103538925  103538941  103540210  103540369  103542507  103542663
103544836  103546146  103550259  103550267  103551042  103552987  103553894
103553908  103554165  103554297  103555226  103555404  103556141  103556222
103556818  103556915  103557393  103557431  103557440  103557563  103557571
103557601  103557610  103557750  103558322  103558381  103559060  103559078
103559248  103559256  103559272  103559280  103559299  103559302  103559310
103559809  103559930  103560467  103560475  103560882  103562125  103562133
103563415  103563423  103563431  103563440  103576835  103577343  103577351
103577750  103578285  103580000  103580018  103582223  103582231  103582487
103582835  103583033  103584358  103585974  103591478  103595082  103595430
103596097  103613560

PROCESSO DEFERIDO   - COOPERATIVA
PROTOCOLO  NOME EMPRESARIAL

 102478279  UNIMED PLANALTO MÉDIO COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
 103347941  COOPERATIVA TERRA NOVA DE CANGUÇU LTDA
 103388966  MOTOPONTUAL COOPERATIVA DE MOTOQUEIROS LTDA
 103393480  COOPROGRAN COOPERATIVA DOS PROFESSORES DA GRANDE PORTO ALEGRE
LTDA
 103422161  COOPERATIVA DE TRABALHO EM PSICOLOGIA DO VALE DO RIO DO SINOS LTDA
 103449221  COOPERATIVA TRITÍCOLA REGIONAL SANTO ÂNGELO LTDA COTRISA
 103449230  COOPERATIVA TRITÍCOLA REGIONAL SANTO ÂNGELO LTDA COTRISA
 103449248  COOPERATIVA TRITÍCOLA REGIONAL SANTO ÂNGELO LTDA COTRISA
 103449264  COOPERATIVA TRITÍCOLA REGIONAL SANTO ÂNGELO LTDA COTRISA
 103496092  COOPERATIVA DE CRÉDITO LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS ENCOSTA SUPE-
RIOR DO NORDESTE RS SICREDI NORDESTE RS

PROCESSO DEFERIDO   - EMPRESÁRIO
PROTOCOLO  NOME EMPRESARIAL

 101795416  DELMAR BORDIGNON DA COSTA - ME
 102273413  NERI DOS SANTOS 61027910025
 102321256  DECLEI MARIA RAVIZON FRANZES
 102321264  DECLEI MARIA RAVIZON FRANZES
 102429324  SÉRGIO LUIZ FERREIRA
 102476616  J.B.F.O. MONTAGENS
 102476624  J.B.F.O. MONTAGENS
 102517843  L M MAZZONETO
 102564060  KATIANE DA SILVA CRUZ
 102564132  SIMONE CASTELLANO DA SILVA-ME
 102623856  ANTONIO DE JESUS LISCANO DE OLIVEIRA
 102815968  EDGAR HAMMES ME
 102845050  MARCELINO LEONARDO BARBOZA DE SOUZA
 102845069  MARCELINO LEONARDO BARBOZA DE SOUZA
 102845379  ADRIANA CAMINHA TUTIS
 102845506  ÉLISSON LEANDRO DA SILVA CONCEIÇÃO
 102845620  SAUL RODRIGUES LEAL
 102921202  ALTAIR RIBEIRO
 102922594  JAIME ALVARO PATSCHE
 102926794  PATRICIA DA ROSA
 102956243  JOAO BATISTA SOARES DE OLIVEIRA - ME
 102980772  LUCIANO VIEIRA DA SILVA  AÇOUGUE
 102980780  LUCIANO VIEIRA DA SILVA  AÇOUGUE
 103022520  JOANDRO CERVINI

PROCESSO DEFERIDO   - EMPRESÁRIO
PROTOCOLO  NOME EMPRESARIAL

 103137904  RAUL P. CANDIA PINTURAS
 103137912  RAUL P. CANDIA PINTURAS
 103137947  ESTEVAO FELIPE DOS PASSOS
 103137955  ESTEVAO FELIPE DOS PASSOS
 103137963  RODRIGO DE OLIVEIRA - CALCADOS ME.
 103137998  EVA T. FAGUNDES ME
 103140816  RICARDO MENDES FRANÇA
 103140867  RICARDO MENDES FRANÇA
 103169938  FRANCINE ODY
 103169946  FRANCINE ODY
 103171150  ELIZETE FATIMA BIENIEK
 103173544  TARCISIO CÉSAR ANTUNES MACHADO
 103173560  LUIZ FELIPE DA SILVA MACHADO
 103194312  PEDRO PAULO STEIN
 103194983  SILVIO ZWEIBRUCKER ME
 103195149  ANTONIO PAZ DA CHAGA